GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital017_Agraer2013.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 17/2014 - SAD/SEPROTUR/AGRAER

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL.

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e de

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, DA PRODUÇÃO, DA INDÚSTRIA, DO

COMÉRCIO E DO TURISMO e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 - SAD/SEPROTUR/AGRAER, de 24 de

setembro de 2013, tornam pública a relação dos candidatos que se declararam negros no ato da

inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEPROTUR/AGRAER, convocados

para a entrevista de verificação da veracidade da declaração firmada, sendo que no anexo I deste

edital, consta a relação dos candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável e no anexo

II, consta a relação dos candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas

aos candidatos optantes do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem

geral de classificação para o cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

TEREZA CRISTINA CORRÊA DA COSTA DIAS

Secretária de Estado de Desenvolvimento Agrário, da

Produção, da Indústria, do Comércio e do Turismo

JOSÉ ANTONIO ROLDÃO

Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento

Agrário e Extensão Rural

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital017_Agraer2013.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/SEPROTUR/AGRAER

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL.

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome

040253123240 ALINE NAJARA DOMINGOS GONÇALVES

040253015091 ANA GABRIELA FRANCISCO DA SILVA

040252117117 ANTONINO HYPÓLITO DIAS NETO

040252095474 CARLOS APARECIDO FERREIRA BARBOSA

040260002173 EZEQUIEL DOS SANTOS

040253122637 FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA ANDRADE

040252095116 KÉLIA REGINA LEANDRO

040253122872 MARCELO ESTREMOTE

040253084879 PEDRO PEREIRA LIMA NETO

040252122522 SORAIA WERNECK MORAES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital017_Agraer2013.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/SEPROTUR/AGRAER

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL.

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES

Inscrição n. Nome

040252033461 CRISTIANO CORREIA DO NASCIMENTO

040255081864 FABIO ANTUNES BARBOSA

040255009677 FÁBIO LOURENÇO ALVES

040252122678 LIDIANE VIEIRA DA SILVA

040253123189 SIDNEY ORTIZ